НА ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ ВЫНОСИТСЯ:
Постановление администрации города Орска от 30 декабря 2015 года
№ 7767-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (муниципальных органов) города Орска и подведомственных им казенных учреждений».
Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля составляет 5 рабочих дней со дня размещения проекта правового акта –
с 17.04.2023 г. по 21.04.2023 г. включительно.
Общественные объединения, юридические и физические лица вправе направить свои предложения к указанному проекту в письменной форме в финансовое управление администрации города Орска (462419, г. Орск,
пр. Ленина 29, каб. 413) или в электронной форме на электронный адрес finu@finuorsk.ru (с пометкой: «ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ»).
По вопросам, возникающим в процессе общественного обсуждения обращаться по телефону: 8(3537)250044.
ПРОЕКТ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска
Оренбургской области

	________________                                     г. Орск                                       № ______________

О внесении изменений в постановление администрации города Орска от 30 декабря 2015 года № 7767-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (муниципальных органов) города Орска и подведомственных им казенных учреждений»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», руководствуясь ст. 25 Устава города Орска:
1. Внести изменения в постановление администрации города Орска от 30 декабря 2015 года № 7767-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (муниципальных органов) города Орска и подведомственных им казенных учреждений» с учетом ранее внесенных изменений и дополнений, изложив их согласно приложению.
2. Управлению по связям с общественностью администрации города разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по финансово-экономической политике.

Глава города Орска							        В.Н.Козупица

Приложение
к постановлению
администрации города Орска
от __________ №________

ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в постановление администрации города Орска
от 30 декабря 2015 года № 7767-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления (муниципальных органов) города Орска и подведомственных им казенных учреждений»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений».
2. В пункте 1 постановления:
2.1. В подпункте 1.1. слова «органов местного самоуправления (муниципальных органов) города Орска» заменить словами «муниципальных органов».
2.2. В подпункте 1.2. слова «органов местного самоуправления (муниципальных органов)» заменить словами «муниципальных органов».
3. В пункте 2 постановления:
3.1. Слова «Главным распорядителям бюджетных средств города Орска» заменить словами «Муниципальным органам».
4. В пункте 5 постановления исключить слова «Е.А. Свиненкову».
5. В приложении № 1 «Требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений (далее - Требования)» к постановлению:
5.1. Слова «главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)» и «ГРБС» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальный орган» в соответствующих падежах.
5.2. В пункте 5 исключить слова «и подведомственными им казенных учреждений».
5.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Для определения нормативных затрат по отдельным видам товаров, работ, услуг в формулах используются нормативы цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые муниципальными органами».
5.4. Пункт 8 исключить.
5.5. Пункты 9-12 считать пунктами 8-11 соответственно.
6. В приложении № 2 «Методика определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений»:
6.1. Слова «устанавливаемый локальным нормативно-правовым актом ГРБС» в соответствующих падежах заменить словами «устанавливаемый локальным правовым актом муниципального органа» в соответствующих падежах по всем разделам приложения.
6.2. Слова «органов местного самоуправления (муниципальными органами) города Орска» в соответствующих падежах заменить словами «муниципального органа» в соответствующих падежах по всем разделам приложения.
oleObject1.bin
[image: image1.jpg]

image1.wmf